
 
Istituto Comprensivo Brolo 

Scuola dell’infanzia – Primaria e Secondaria di I  grado 
Brolo – Sant’Angelo di Brolo e Ficarra 

 

 
Istituto Comprensivo Brolo – sito web - www.icbrolo.edu.it  

Sede Legale: Via Roma, sn  – 98061 Brolo (ME), tel. 0941 - 561503 
E-mail: meic83900a@istruzione.gov.it – meic83900a@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 94007200838– codice meccanografico: MEIC83900A 

1 

 

Ai membri della Commissione giudicatrice 

Alle Famiglie e agli Alunni dell’I.C. di Brolo  

Ai Docenti dell’I.C. di Brolo  

Alla DSGA 

Al Sito web dell’Istituto 

 

Oggetto:  Nomina Commissione giudicatrice IV Edizione del Concorso d’Istituto “Il Presepe a 

Scuola” – A.S. 2023/24.   

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visti  i progetti presentati dai Docenti dell’Istituto e approvati dal Collegio Docenti con 

delibera n. 37 del 18.10.2023 e dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 154 del 

30.10.2023; 

Vista la Circolare n. 76 prot. n. 8825 del 06.11.2023 relativa all’indizione della IV edizione 

del Concorso d’Istituto “Il Presepe A Scuola” – A.S. 2023/24;  

Visto   il Regolamento del Concorso in oggetto allegato alla suddetta Circolare; 

Valutata  la necessità di affidare ad una commissione, costituita da docenti ed esperti esterni, la 

valutazione dei lavori pervenuti per l’attribuzione, con giudizio motivato, di un premio 

tra le opere più significative tra quelle presentate per la Scuola dell’Infanzia, per la 

Scuola Primaria e per la Scuola Secondaria di I grado; 

Acquisita per le vie brevi la disponibilità dei soggetti da nominare. 

  

DISPONE 

Art.1 

L’esame e la valutazione dei lavori pervenuti sono affidati ad una Commissione composta da: 

1. Giacomo Arena - Dirigente Scolastico con ruolo di Presidente 

2. Lina Ricciardello - Vice Presidente del Rotary Club Patti - Terra del Tindari 

3. Mauro Cappotto - Docente al Liceo Artistico “Lucio Piccolo” di Capo d’Orlando 

4. Nunziatina Decimo - Consigliere del Comune di Brolo  

5. Massimo Scaffidi - Giornalista 

 

Art. 2 

I compiti attribuiti alla commissione sono i seguenti: 

- esaminare i lavori pervenuti 

- assegnare con giudizio motivato un premio ai lavori più significativi (n. 9 premi, tre per la     

Scuola dell’Infanzia, tre per la Scuola Primaria, tre per la Scuola Secondaria). 

http://www.icbrolo.edu.it/
mailto:meic83900a@
mailto:meic83900a@pec.istruzione.it




 
Istituto Comprensivo Brolo 

Scuola dell’infanzia – Primaria e Secondaria di I  grado 
Brolo – Sant’Angelo di Brolo e Ficarra 

 

 
Istituto Comprensivo Brolo – sito web - www.icbrolo.edu.it  

Sede Legale: Via Roma, sn  – 98061 Brolo (ME), tel. 0941 - 561503 
E-mail: meic83900a@istruzione.gov.it – meic83900a@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 94007200838– codice meccanografico: MEIC83900A 

2 

 

Art. 3 

      La Commissione valuterà sulla base dei seguenti criteri: 

- Originalità del lavoro  

- Tecnica realizzata e qualità della fattura dell’opera 

- Qualità tecnico-espressiva 

- Attinenza al tema del Concorso “Bisogno di pace: arriva il Natale”  

 

Art. 4 

La commissione nella sua prima riunione stabilisce le modalità del proprio funzionamento e nomina 

di un componente nelle funzioni di segretario. Le decisioni sono prese a maggioranza. 

La commissione conclude i propri lavori con la stesura di un verbale a firma di tutti i componenti. 

 

Art.5 

La commissione si riunirà il giorno 19 dicembre 2023 alle ore 14.15 presso i locali di Via Dante (ex 

Scuola Primaria). 

 

Art.6. 

Non sono previsti compensi o rimborsi di sorta per il lavoro della Commissione 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giacomo Arena 
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

http://www.icbrolo.edu.it/
mailto:meic83900a@
mailto:meic83900a@pec.istruzione.it

